

タイ王国 Kingdom of Thailand

作成日：2020年9月25日

省庁名 (英語)	省庁名 (日本語)	役割・機能	URL	Tel/Email
The Prime Minister's Office	総理府	総理大臣及び内閣の公務一般に係る権限義務を有し、公務一般運営の任に当たり、経済、社会、政治、安全保障面、予算、公務システム、人事、法律、法律開発に係る公務の開発で政策を提言、計画策定し、公務執行する権限・義務を有する。	http://www.opm.go.th	Tel: (66)-2283-4000
Ministry of Agriculture and Cooperatives	農業・協同組合省	農業・林業・水源開発・灌漑システム開発、農民振興開発、協同組合制度振興開発、農業生産・農産品振興開発、及び法律で農業・協同組合省あるいは農業・協同組合省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	https://www.moac.go.th/	Tel: (66)-2281-5884 Email: webmaster@opsmoac.go.th
Ministry of Commerce	商務省	商取引、知的財産サービス事業、及び法律で商業省あるいは商業省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	https://www.moc.go.th/	Tel: 1203 (02-507-7000,02-507-8000) Email: webmaster@moc.go.th
Ministry of Culture	文化省	芸術、宗教、文化、及び法律で文化省あるいは文化省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	https://www.m-culture.go.th	Tel: (66)- 2209-3652 Email: webmaster_en@m-culture.go.th
Ministry of Defense	国防省	国内外の危禍からの王国の防衛及び安全保障維持、国益の保護、国家開発への支援、及び法律が国防省または国防省の監督下にある政府機関の権限義務と定めたところに基づく公務に係る権限義務を有する。		
Ministry of Education	教育省	全段階・全種類の教育の振興・監督、教育政策・計画・標準の策定、教育人材支援、教育のための宗教・芸術・文化・スポーツの振興と調整、教育運営の追跡、検査、評価、及び法律で教育省あるいは教育省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	https://www.moe.go.th/	Email : website@moe.go.th

Ministry of Energy	エネルギー省	エネルギーの調達・開発・管理運営、及び法律でエネルギー省あるいはエネルギー省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	https://energy.go.th/2015/	Email : servicelink@energy.go.th
Ministry of Finance	財務省	金融、国家財政、公共財産の評価、運用、王室財産に係る事業、国有財産、税、歳入、法律に基づき国が唯一実行権があり他の政府機関の権限義務でない営利事業、公的債務運営、国営企業の運営及び開発、国の証券、及び法律で財務省または財務省監督下の政府機関の権限義務と定められた公務に係る権限義務を有する。	https://www.mof.go.th/th/home	Tel: (66)-02-126-5800 HOTLINE 1689
Ministry of Foreign Affairs	外務省	外務及び法律で外務省または外務省の監督下にある政府機関の権限義務と定められた公務に係る権限義務を有する。	https://www.mfa.go.th/	Tel: (66)- 02- 203- 5000
Ministry of Industry	産業省	産業振興開発、投資振興、事業者開発、及び法律で産業省あるいは産業省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	http://www.industry.go.th/industry/index.php/th/	Tel: (66)-02-202-3000
Ministry of Information and Communications Technology	情報技術・通信省	情報技術・通信に係る計画策定、振興・開発・事業推進、気象観測、統計及び法律で情報技術・通信省あるいは情報技術・通信省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。		
Ministry of the Interior	内務省	国民の苦痛を取り除き、幸福をもたらす、安寧を維持すること、社会公正の実現、政治振興開発、統治、地方政府機関の運営開発、地方行政、地方自治振興、コミュニティ開発、国民登録、国内安全保障、公共災害対策、都市開発、及び法律で内務省あるいは内務省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	http://www.moi.go.th/portal/page?_pageid=814_1036627,814_1036653&_dad=portal&_schema=PORTAL	Tel: (66)--2222 1141-55

Ministry of Justice	法務省	司法制度運営、社会公正の振興維持、及び法律で法務省あるいは法務省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	https://www.moj.go.th/	Tel:(66)-2141 5100 Email: complainingcenter@moj.go.th
Ministry of Labor	労働省	労働行政運営、労働技能開発、国民の就労促進、及び法律で労働省あるいは労働省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。		
Ministry of Natural Resources and Environment	天然資源・環境省	天然資源・環境の保全・保護・再生と継続的な利用、及び法律で天然資源・環境省あるいは天然資源・環境省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	http://www.mnre.go.th/	Tel: (66)-2278 8500 Email: webmaster@mnre.go.th
Ministry of Public Health	保健省	健康・衛生の振興、疾病の防止・統御・治療、国民の能力更正、及び法律で保健省あるいは保健省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	https://www.moph.go.th/	Call Center: 1422
Ministry of Science and Technology	科学技術省	科学・技術の政策策定、振興、開発、及び法律で科学・技術省あるいは科学・技術省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	https://www.mhesi.go.th/home/	Tel: (66)-2- 333-3700
Ministry of Social Development and Human Security	社会開発・人間保障省	社会開発、社会内の公正・平等の実現、生命・家族・コミュニティの振興・開発、及び法律で社会開発・人間保障省あるいは社会開発・人間保障省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	http://www.m-society.go.th/home.php	Tel: (66)-2-659-6399 Email: society@m-society.go.th
Ministry of Tourism and Sports	観光・スポーツ省	観光産業、スポーツ、体育、レクリエーションの振興、支援、開発、及び法律で観光・スポーツ省あるいは観光・スポーツ省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	https://www.mots.go.th/	Tel: (66)-2283-1500 Email : webmaster@mots.go.th
Ministry of Transport	運輸省	運輸・運輸事業・交通計画・運輸インフラ開発、及び法律で運輸省あるいは運輸省の監督下にある政府機関の権限義務と定めた公務に係る権限義務を有する。	https://www.mot.go.th/	Tel: (66)-2283 3000 Email : mot0200@mot.go.th

出典：国立国会図書館リサーチナビ <https://rnavi.ndl.go.jp/asia/asialinks/links-area/link-southeast/link-tha/index.php>